
Skleněná kouzla mohou ozvláštnit čas prázdnin 
 
 
26.6.2013, Krkonošský deník 
 
Jablonec nad Nisou – Muzeum skla a bižuterie připravilo výstavu Skleněná kouzla. Vernisáž se koná 
zítra v 17 hodin. 
 „Návštěvníky čeká mimořádná událost. V rámci vernisáže odhalíme skleněnou plastiku EX 
POST 58 celosvětově uznávaného designéra a sklářského výtvarníka Jaroslava Bejvla mladšího v 
muzejním parku,“ zve na zahájení ředitelka muzea Milada Valečková. Nejnovější výstava v Muzeu 
skla a bižuterie připomene tři století výroby skleněných bižuterních kamenů v Čechách. „V historické 
části výstavy jsme pro návštěvníky vybrali ukázky, které toto tvrzení výmluvně dokladují. Málokdo 
třeba ví, že se ze skleněných kamenů zhotovovala také například stínítka na žárovky. Ale dají se s 
nimi provádět i mnohá další zajímavá kouzla,“ přibližuje koncept výstavy kurátor Petr Nový. 
 Dnes je u nás nejúspěšnějším pokračovatelem tradice společnost Preciosa, která letos slaví 
65 let od založení. Výstava Skleněná kouzla bude otevřena až do 27. října, o prázdninách denně. 
 
Region| Východní Čechy 


